TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

Rio de Janeiro, 17 de junho de 2025.

Comunicação n° 159/25 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 04/25- TJD/RJ

De ordem da Auditora Presidente da 5ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - CDR - e para os

devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº 47, 7º

andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol do Estado do Rio de

Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

JOS I EL  R AY M UNDO DE  P AU L A  PETROPOLIS GONÇALENSE ART. 254 CBJD

R I CARDO DE  SEN A M AR RI EL  PETROPOLIS GONÇALENSE ART. 254 CBJD

CAI O FEL I PE  OL IVE I RA DE  C ARV ALHO  PETROPOLIS GONÇALENSE ART. 254 CBJD

CAR LOS DE  S Á FEL I PPE  DUQUE DE CAXIAS FC ART. 254 CBJD

JUAN BATISTA GONÇALVES LEMES BANGU AC ART. 258, §2º, II CBJD

M AB I O AN TONI O D A S I LV A JU NI OR  PEROLAS NEGRAS FC ART. 254, §1º, II CBJD

M AR CO S AN TONI O D A S I LV A J UNI OR  PADUANO EC ART. 254-A, I CBJD

W ALD I R  MI CHAEL  M UNG UB A D A S I LV A  EC NOVA CIDADE ART. 254-A, I CBJD

BRY AN DO S S AN TO S V ALENT I M  EC NOVA CIDADE ART. 250 CBJD

BERN ARDO CAM AR GO S I QUE I R A  PADUANO EC ART. 254-A, II CBJD

COMISSÃO TÉCNICA/ DIRIGENTES/ OUTROS

VI CTOR HUGO S I LV A M ENDONÇA

( f i s io t e rapeut a )

DUQUE DE CAXIAS FC ART. 258 CBJD

N AT AN M AT OS TE I XE I R A ( t re inador )  AE ARARUAMA ART.243-F CBJD

DOUGL AS S I LV A (t é cn ico)  BANGU AC ART. 258, §2º, II CBJD

LEON ARD O N AS CI M ENTO X AV I ER  M ACH AD O

(a ux i l ia r  t écn ico )

SAF BOTAFOGO ART. 258, §2º, II CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

ÁRBITROS

THIAGO RAMOS MARQUES

(árbitro)

Jogo: AMERICANO FC X AD CABOFRIENSE –

31/05/2025 - PROFISSIONAL - SÉRIE A2

ART. 258 CBJD

YURI ELINO FERREIRA DA CRUZ

(árbitro)

Jogo: BANGU AC X AMÉRICA FC– 04/06/2025 –

PROFISSIONAL – SÉRIE A2

ARTS. 260 e 266

CBJD

ASSOCIAÇÕES

IMPERIAL FC Jogo: RIO DAS PEDRAS X IMPERIAL FC – 10/05/2025

SUB 17 – AMADOR DA CAPITAL

ART. 203 CBJD

OBSERVATORIO SOCIAL NOTÍCIA DE INFRAÇÃO - ADELPHI X OBSERVATÓRIO

SOCIAL – 31/05/2025 - SUB 17 – AMADOR DA CAPITAL

ART. 214 CBJD

BANGU AC Jogo: BANGU AC X AMÉRICA FC– 04/06/2025 –

PROFISSIONAL – SÉRIE A2

ART. 213, I e 257, §3º

CBJD

AMÉRICA FC Jogo: BANGU AC X AMÉRICA FC– 04/06/2025 –

PROFISSIONAL – SÉRIE A2

ART. 257, §3º CBJD

PROCURADOR DA SESSÃO DE JULGAMENTO

ANDERSON MELLO ALVES PROCURADOR

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto nos artigos 45 e 46 do

CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá às 13 horas do dia 24 de junho de 2025, no endereço citado acima.

Rio de Janeiro, 17 de junho de 2025.

Amanda Abreu

  Secretaria - TJD/RJ